
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 15 del 26/01/2018    

Repertorio Generale n. 80  del 26/01/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE CARNEVALE 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO 

Determinazione Dirigenziale n. 15 del 26/01/2018   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESE CARNEVALE 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATE:
·   La Deliberazione di Giunta Municipale n. 25 del 08/02/2017, avente per oggetto: “Carnevale 2017 – 

Approvazione programma delle manifestazioni e assegnazione somme al Responsabile di Area”, con 
la  quale  la  Giunta  approvava  l’allegato  programma di  massima  delle  manifestazioni  relative  al  
Carnevale 2017, assegnava al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, Servizio Turismo, la 
somma  necessaria  per  tutte  le  attività  previste  nel  programma  e  demandava  allo  stesso  la  
predisposizione di tutti gli adempimenti necessari per l’attuazione della manifestazione; 

·    La Determina Dirigenziale n. 19 del 07/03/2017, avente per oggetto: “Servizi vari resi in occasione 
delle manifestazioni del Carnevale 2017” con la quale sono state impegnate le somme necessarie per 
servizi vari resi per organizzare e realizzare le varie manifestazioni in programma. 

ACCERTATO:

·   Che la Parrocchia San Nicolò di Bari, con sede in Piazza Duomo, 1 – 98039 Taormina (ME), C.F.  
87000150836 ha trasmesso la nota del 17/01/2018, acquisita al Prot. generale dell’Ente al n. 1743 
del  23/01/2018,  con  la  quale  dichiara  che  le  spese  di  compartecipazione  all’organizzazione  del 
Carnevale  2017,  che  ha  avuto  luogo a  Taormina  nei  giorni  26  e  28  febbraio  e  4  marzo  2017, 
ammontano ad € 1.500,00 e che per tale somma la Parrocchia non può emettere fattura e/o ricevuta  
fiscale in quanto non svolge alcuna attività di impresa, arte o professione di cui all’art. 1 del DPR. 

copia informatica per consultazione



633/72 ed il corrispettivo spettante rientra nella fattispecie dei “redditi diversi”;

·    Che il servizio citato è stato portato a termine;

·   Che la  Parrocchia  San Nicolò  di  Bari  ha  presentato  relazione  dettagliata  delle  spese sostenute, 
conformi e attinenti alla tipologia di manifestazione in precedenza indicata; 

·   Che la spesa è stata imputata alla missione 07 programma 0701 macroaggregato 103  del Bilancio 

2017, Impegno N. 268/2017, giusta Determina dirigenziale n. 19 del 07/03/2017, pubblicata ai sensi 
del D. Lgs. 33/2013.

VISTI:

•  il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;

• il Bilancio dell’Ente in corso di formazione gestione residui; 

• il vigente Regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell’Ente;

• il CIG Z1F1DB4EA5; 

• la Dichiarazione di Conto Dedicato ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.   Di  approvare  il  rendiconto  delle  spese  sostenute  per  la  compartecipazione  alla  manifestazione 
“Carnevale 2017” per come dettagliate nella relazione con rendiconto depositata agli atti di questo 
ufficio e presentata unitamente alla nota del 17/01/2018, della Parrocchia San Nicolò di Bari, con 
sede in Piazza Duomo, 1 – 98039 Taormina (ME).

2.   Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.500,00 della nota del 17/01/2018 in favore della 
Parrocchia  San  Nicolò  di  Bari,  con  sede  in  Piazza  Duomo,  1  –  98039  Taormina  (ME),  C.F.  
87000150836, per le spese di compartecipazione al Carnevale 2017, che ha avuto luogo a Taormina 
nei  giorni  26  e  28  febbraio  e  4  marzo  2017,  con  la  realizzazione  di  un  gruppo  in  maschera  
accompagnato  da  un  carro  allegorico  denominato  “I  Trolls”,  con  le  modalità  richieste  nella  
dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010.

3.   Di dare atto che l’impegno, da cui deriva il presente provvedimento è stato assunto alla missione 07  

programma 0701 macroaggregato 103 del Bilancio 2017, Impegno n. 268/2017, giusta Determina 

dirigenziale n. 19 del 07/03/2017, pubblicata ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

4.   Di emettere il relativo mandato di pagamento, a favore della sopra citata ditta, dopo aver eseguito i 
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali previsti dalle vigenti disposizioni in materia.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO

Determina N. 15 del 26/01/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE SPESE CARNEVALE 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 124/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 26/01/2018 al 10/02/2018

Taormina li, 13/02/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


